
                      

                      

AREA SOCIO CULTURALE  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO GEN.    0 - NUMERO DI REGISTRO DI SETTORE   46  DEL   18/04/2017  
Num. Prop.  146 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Rdo (Sardegna Cat) Aggiudicazione servizio gestione sportello psicologico -) Contratti
sotto soglia di cui al DLgs n. 50/2016, art. 36  comma b) Procedura negoziata
CODICE (CIG) Z171D8FD44  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            
.  

Visto il TUEL 267/2000 ed in particolare l'art. 107; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 
Visto il vigente regolamento uffici e servizi; 

                                                                                          
Visto il decreto sindacale n. 20 del 12/06/2015 di attribuzione della Responsabilità dell' Area Socio -
culturale alla Dr.ssa Antonella Contini con decorrenza dal 12 giugno 2015;
Attesa la competenza per materia della sottoscritta  ad  assumere atti  a  contenuto  gestorio  nel
procedimento in esame;

Atteso  che si  rende  necessario  appaltare  il  servizio  denominato  “Sportello  psicologico”;  per  il
periodo 2017/2018;

Dato atto che con propria determinazione n. 19/73 del 27.02.2017 avente ad oggetto:  “Contratti
sotto  soglia  di  cui  al  DLgs  n.  50/2016,  art.  36  comma  b)  Procedura  negoziata.  (RDO)  sulla
piattaforma  informatica  Sardegna  CAT.  Determina  a  contrarre.  Gestione  Sportello  Psicologico
CODICE (CIG) Z171D8FD44” sono stati approvati i seguenti atti di gara:

- Bando di gara;

- Capitolato d' appalto;

- Modulistica: Allegato A;

Vista la Richiesta di offerta (RDO) n. 311887 recante le seguenti modalità di gara:
-  criterio  di  aggiudicazione  della  gara  secondo  l' offerta  economicamente  più

vantaggiosa ai sensi dell' art. 95 comma 6 del D.Lgs  50/2016;

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 46 del 18/04/2017 - Pagina 1 di 4

Determina n. 111 del 24/04/2017

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 111 del 24/04/2017 - Pagina 1 di 6



- è stato fissato l' importo a base di gara pari a € 7.000 euro;
 

dato  atto  che entro  il  termine  di  scadenza,  previsto  per  il  3  Marzo  2017  alle  ore  13<.30  sono
pervenute n. 2 offerte, da parte elle seguenti ditte:

1) Consorzio Territoriale Network Etico Italia Società Coop. Sociale Consortile Onlus;
2) Se.A.Coop Cooperativa sociale so solidarietà a.r.l; 

Visto  la  propria  determinazione  n.  25/51  del  07/03/2017  con  la  quale  sono  stati  nominati  i
componenti della commissione giudicatrice incaricata della valutazione delle offerte;

Preso atto  che sono  state espletate le operazioni  di  gara  a  seguito  delle quali  il  Sistema  della
Piattaforma  Sardegna  Cat,  ha  generato  il  verbale dal  quale risulta  l' aggiudicazione  in  favore
della ditta Se.A.Coop Cooperativa Sociale di  solidarietà a.r.l,  via  Grazia  Deledda,  n.  10  –  Thiesi
(SS) Partita iva 01270020900, come descritto nella seguente tabella:

GESTIONE SPORTELLO PSICOLOGICO
CODICE IDENTIFICATIVO DI

GARA (CIG)

 Z171D8FD44

1) Se.A.Coop  Cooperativa  Sociale  di  solidarietà  a.r.l,  via  Grazia
Deledda, n. 10 – Thiesi (SS) Partita iva 01270020900

IMPORTO DI
AGGIUDICAZIONE 

€ 6500,00 + € 452,00=           
      € 6952,00

Dato atto che la  sottoscritta  ha  avviato  nel  verifiche dei  requisiti  generali  di  cui  all'  art  80  del
DLgs 50/2016 nonché la capacità tecnico/organizzativa ed economica/finanziaria dell' operatore
economico risultato aggiudicatario provvisorio;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), acquisito d' ufficio ai  sensi  dell' art.  3,

commi 2 e 3, del D.M. 24/10/2007;

Accertata la regolarità dell' intero procedimento;

Dato atto che questa  stazione appaltante,  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  prevista
dall' art.  3  della  legge  n.  136/2010,  ha  provveduto  a  richiedere  all' Autorità  Nazionale
Anticorruzione – ANAC (già AVCP), per l' intervento in oggetto il  CIG (Codice Identificativo della
Gara) che è il seguente: Z171D8FD44;

Tenuto conto:
-  della  Legge 6  novembre  2012,  n.  190  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, del  D. Lgs.  33/2013, del D.L.  n.  90  del
2014, convertito con la legge n. 114 del 2014 in materia di trasparenza dell' attività amministrativa
 e  della  necessità  di  dare  opportuna  conoscenza  ai  cittadini  mediante  la  pubblicazione  del
presente atto e dei relativi allegati sul  sito istituzionale dell' ente, nell' albo pretorio on line e nella
sezione relativa alle gare in corso; 

Visto il Bilancio di Previsione 2017;

DETERMINA

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 46 del 18/04/2017 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 111 del 24/04/2017 - Pagina 2 di 6



1) di AGGIUDICARE, in via definitiva, relativamente all'appalto per l' affidamento in gestione del
servizio di:

GESTIONE SPORTELLO PSICOLOGICO
CODICE IDENTIFICATIVO DI

GARA (CIG)

 Z171D8FD44

1) Se.A.Coop  Cooperativa  Sociale  di  solidarietà  a.r.l,  via  Grazia
Deledda, n. 10 – Thiesi (SS) Partita iva 01270020900

IMPORTO DI
AGGIUDICAZIONE 

€ 6952,00

1. di imputare la spesa derivante dal presente atto dare atto nel seguente modo: 

- € 4.000,0 troverà  copertura  finanziaria  cap.  10446,01  Missione 12  Titolo  I  Programma  05
del bilancio di previsione 2017;

- € 2952,00 troverà copertura finanziaria cap.  10446,01  Missione 12  Titolo  I  Programma  05
del bilancio di previsione 2018;

2. di dare atto che il   Responsabile del procedimento, ai  sensi  dell' art.  10 del D. Lgs.  50/2016, è
individuato  nella  persona  del  scrivente  Responsabile  dell' Area  Sociale,  Dott.ssa  Antonella
Contini.

3. di  riconoscere alla  presente Determinazione valore contrattuale,  dando  atto  che  la  stessa
dovrà  essere  sottoscritta,  per  accettazione  integrale  ed  incondizionata,  dal  legale
rappresentante  della  Ditta  Se.A.Coop  Cooperativa  Sociale  di  solidarietà  a.r.l,  via  Grazia
Deledda, n. 10 – Thiesi (SS) Partita iva 01270020900;

4. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento,  a  cui  viene  dato  valore  sinallagmatico
attraverso  la  sottoscrizione  del  legale  rappresentante  del  Ditta  Se.A.Coop  Cooperativa
Sociale di solidarietà a.r.l,  via Grazia Deledda, n. 10 –  Thiesi  (SS) Partita iva 01270020900 ,  non
sarà assoggettato a registrazione se non in caso d'uso, a spese di  chi  ha causato l'obbligo di
registrazione;

5. la presente determinazione, dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all' art.  183 comma 9
del d.lgs. n. 267/2000, sarà pubblicata nell' Albo Pretorio del Comune per 15 giorni  consecutivi
ed avrà immediata esecuzione con l' acquisizione del visto di  regolarità contabile attestante
la  copertura  finanziaria,  che  verrà  apposto  dal  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  in
conformità all' art. 151 comma 4 del d.lgs. n. 267/2000.

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 46 del 18/04/2017 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 111 del 24/04/2017 - Pagina 3 di 6



L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 46 del 18/04/2017 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 111 del 24/04/2017 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

2582017 1 10446 1 1 4.000,00€2017/

2592018 1 10446 1 1 2.952,00€2017/

Dati contabili:

Romana lì  ____________________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

D.SSA CALARESU CARMELA

24/04/2017

Numero REGISTRO GENERALE                  del 111 24/04/2017

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

146 18/04/2017
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 111 del 24/04/2017 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Rdo (Sardegna Cat) Aggiudicazione servizio gestione sportello psicologico -) Contratti sotto soglia di cui
al DLgs n. 50/2016, art. 36  comma b) Procedura negoziata
CODICE (CIG) Z171D8FD44

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 D.ssa Antonella Contini

Il 26/04/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 111 del
24/04/2017.

26/04/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 111 del 24/04/2017 - Pagina 6 di 6




